
S a t z u n g 
 

zur 1. Änderung der Satzung zur Änderung von Satzungen der Stadt Gemünden a. Main zur 
Einführung des EURO vom 03.07.2001 (veröffentlicht im Amtsblatt der Stadt Gemünden a. 
Main Nr. 30 vom 27.07.2001) 
 
 
Aufgrund von Art. 23 Gemeindeordnung (GO) erlässt die Stadt Gemünden a. Main folgende 

 

S a t z u n g 
 
 

§ 1 
 

Der in § 4 der EURO-Satzung angesprochene § 10 Abs. 3 und 4 der Beitrags- und Gebührensatzung 

zur Wasserabgabesatzung (BGS-WAS) erhält folgenden neuen Wortlaut: 

 

§ 10 Abs. 3 

 

Die Gebühr beträgt 

 

ab 01.01.1992  0,87 €/m³ 

ab 01.01.1993  1,02 €/m³ 

ab 01.01.1995  1,53 €/m³ 

ab 01.07.1998  2,05 €/m³ 

ab 01.01.2001  1,65 €/m³ 

ab 01.01.2002  1,65 €/m³ 

 

entnommenen Wassers. 

 

 

§ 10 Abs. 4 

 

Wird ein Bauwasserzähler oder ein sonstiger beweglicher Wasserzähler verwendet, so beträgt die 

Gebühr 

 

ab 01.01.1992  0,87 €/m³ 

ab 01.01.1993  1,02 €/m³ 

ab 01.01.1995  1,53 €/m³ 

ab 01.07.1998  2,05 €/m³ 

ab 01.01.2001  1,65 €/m³ 

ab 01.01.2002  1,65 €/m³ 

 

entnommenen Wassers. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

§ 2 
 

Der in § 5 der EURO-Satzung angesprochene § 10 Abs. 1 Satz 2 der Beitrags- und 

Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung (BGS-EWS) der Stadt Gemünden a. Main erhält 

folgenden neuen Wortlaut: 

 

§ 10 Abs. 1 

 

Die Gebühr beträgt 

 

ab 01.01.1992  1,89 €/m³ Abwasser 

ab 01.01.1993  2,05 €/m³ Abwasser 

ab 01.01.1995  2,56 €/m³ Abwasser 

ab 01.07.1998  2,84 €/m³ Abwasser 

ab 01.01.2002  3,20 €/m³ Abwasser 

 

 

 

§ 3 
 

Die Satzung tritt zum 01.01.2002 in Kraft. 

 

 

 

Gemünden a. Main, den 03.12.2001 

 

Stadt Gemünden a. Main 

 

 

 

Schiebel 

1. Bürgermeister 

 

 
Bekanntmachungsvermerk 
Bekanntmachung durch 
Amtsblatt Nr. 50 vom 14.12.2001 

 


